
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Bezpłatna szczepionka dla dwulatków

07 Grudzień 2012

Bezpłatna szczepionka dla dwulatków

Według Światowej Organizacji Zdrowia zakażenia pneumokokami są obecnie 
jedną z głównych przyczyn zachorowań i przypadków śmierci dzieci na świecie a 
wzrost zakażeń wywołanych tą bardzo niebezpieczną bakterią wciąż postępuje. 
Szczepienie odpowiednimi szczepionkami jest jedyną skuteczną ochroną, 
ograniczającą liczbę najcięższych postaci choroby pneumokokowej, takich jak 
sepsa czy zapalenie opon mózgowych.

Mimo, że WHO zaleca, aby szczepionka przeciwko pneumokokom znalazła się w 
kalendarzu szczepień obowiązkowych, w Polsce wciąż nie jest ujęta w tym 
zestawieniu. Dodatkowo dla wielu stanowi ona spory wydatek, w związku z czym 
rodzice często  ጀ chcąc nie chcąc  ጀ rezygnują ze szczepienia, które nie jest dla ich 
pociech obligatoryjne.

Wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce 
postanowiła przystąpić do realizacji programu profilaktycznego przeciwko 
zakażeniom wywołanym wspomnianą bakterią. Dzięki zatwierdzeniu jego projektu 
na sesji w dniu 30 listopada br. wszystkie dzieci z terenu gminy i miasta Nowe 
Skalmierzyce urodzone w 2011 roku będą mogły z takich szczepień skorzystać 
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bezpłatnie już w roku przyszłym.

Do programu zostanie zaproszonych 126 ze 155 dwulatków zameldowanych na 
terenie gminy. Według kartotek 29 maluchów urodzonych w ubiegłym roku 
zostało już zaszczepionych. Jest to zaledwie 19% dzieci urodzonych w tym okresie, 
co pokazuje wagę inicjatywy samorządu, stawiającego sobie za cel nie tylko 
profilaktykę szczepionkową, ale i edukację społeczną, która ma przyczynić się do 
wzrostu świadomości na temat zagrożeń wywołanych pneumokokami.

Na realizację programu, który musi jeszcze uzyskać pozytywną ocenę Agencji 
Oceny Technologii Medycznych, gmina przeznaczyła kwotę 35 tys. zł.
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